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EDİTÖR

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

Siz buna “sorunların köklü çözü-
münden kaçınma; günü kurtarma” da
diyebilirsiniz; aynı anlama geliyor. Şu
anda Türkiye’yi yönetenlerin(!), yöne-
tim anlayışını ifade ediyor.

Gerçekte hiçbir şeyi yönetemi-
yorlar; ama yönetiyormuş gibi yapı-
yorlar.

Ekonomi çökmüş durumda. Kur-
daki yükseliş, her gün Hazine ve Ma-
liye Bakan’nı yalanlıyor; ama bakan
sanki kısa süre önce söylediği sözleri
kendi söylememiş gibi davranıyor. En-
flasyon tahminleri tutmuyor; ama
bunun sorumlusu kendileri değil de
başkalarıymış, birileri “şeamet tellal-
lığı” yaptığı için bunlar oluyormuş gibi
bir algı yaratmaya çalışıyorlar. Kısa
süre önce açıkladıkları “Yeni Ekonomi
Politika”da hedefledikleri büyüme ra-
kamlarını vb tutturamadıkları halde

sanki o rakamları kendileri açıklama-
mış gibi davranıyorlar.

İşsizlik almış başını gidiyor; sanki
iş imkanları çok fazlaymış da insanlar
iş beğenmiyorlarmış gibi gösteriyorlar.
İnsanlar evlerine ekmek götüremiyor-
lar, dahası artık bunu doğrudan muha-
taplarının suratına söylüyorlar;
“Bırakın allah aşkına” cevabı alıyorlar.
Ekonomik tüm göstergeler deyim ye-
rindeyse yerlerde sürünüyor; “Ekono-
mimiz pik yapıyor” denilerek adeta
insanların aklıyla dalga geçiliyor.

Doğu Akdeniz’den Karabağ’a
kadar her yerde savaş baltaları bileni-
yor; ama sorsanız komşularla sıfır

sorun yaşanıyor. Sorun varsa da kendi-
leri çıkarmıyor; Türkiye’nin şahlanışını
çekemeyenler, Türkiye’nin yoluna taş
koyuyorlar!

Bütün dünya Türkiye’nin giderek
daha fazla bir Ortadoğu ülkesi oldu-
ğunu dile getiriyor, devletin en tepe-
sindekiler her alanda Türkiye’nin
dünyanın ilk sıralarında başa güreşti-
ğini/güreşeceğini söylüyor. Herkes
Türkiye’nin daha da totaliterleştiğini,
Nazi faşizmini andıran yöntemlerle yö-
netildiğini söylüyor, siyasi iktidarın
temsilcileri bunu söyleyenlere “Nazi
artıkları” diyor.
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İzmir’de yaşanan 6.9’luk
depremden sonra yaşanan can
kayıpları ve enkaza dönmüş bi-
naların altından gelebilecek bir
sese kilitlenmiş insanların acılı
bekleyişi, bir kez daha şehirler-
deki yapılaşmayı gündeme taşı-
yor.

İzmir Depreminde en fazla
ölümün yaşandığı iki eve çürük
raporu verildiği halde, insanların

içinde oturmasına göz yumul-
duğu görülüyor. Konuyu yeni-
den gündeme taşıyan İnşaat
Mühendisleri Odası 2018’de çı-
karılan “İmar Barışı”nın düpe-
düz “İmar Affı” olduğunu ve
bunların “Kentlerin kalplerine
batırılan bir hançer” olduğunu
söylüyor.

Çıkarılan yönetmelikle ya-
pının deprem güvenliğinin olup

olmadığının bina/ ev sahibine
sorulduğunu; onların da “Benim
binam kurallara uygun yapıl-
mıştır. Deprem güvenliği vardır”
diyerek imza attıklarını belirti-
yor. Yani daha önce mühendis-
lerin yaptığı (ve mühendislerin
yapması gereken) işin onlardan
alınarak direkt yetkisiz/ bilgisiz
insanlara verildiğini vurguluyor.

Böylelikle depremde bu
evlerin yıkılmasına ve can ka-
yıplarının yaşanmasına davetiye
çıkarılmış oluyor. “Deprem öl-
dürmez; tedbirsizlik öldürür”
sözü bir kez daha doğrulanmış
oluyor. Ve kapitalist rant sistemi
her gün her saat tedbirden çok
tedbirsizlik, güvenden çok gü-
vensizlik üretiyor.

“İMAR
BARIŞI” MI,

“İMAR
AFFI” MI?

İDARE-İ
MASLAHAT

DEPREMDE NEDEN
YOKSULLAR ÖLÜR?

Önceki tüm depremlerde,
sel, yangın gibi felaketlerde ol-
duğu gibi 6.9 büyüklüğündeki
İzmir depremi de yoksul halkı
vurdu. Kapitalizmde başka
türlü olması da beklenemez.

Prof. Ahmet Ercan, dep-
rem bilimci, katıldığı bir tel-
evizyon programında depremin
yoksul halkı vurduğunu şöyle
ifade etmiş:

“Depremde zaten yoksul-
lar ölür, zenginler ölmez. Hiç-
bir ünlünün, hiçbir zengin
kişinin enkaz altından çıkarıldı-
ğını duymadınız, duymayacak-
sınız. Ana sorun yoksulluktur.”

Prof Ahmet Ercan ekle-
meyi unutmuş: Deprem yoksul-
ları kapitalist toplumda,
toprağın ve tüm üretim araçla-
rının, tüm zenginliğin bir avuç
insanın, burjuva sınıfın teke-
linde, mülkiyetinde olduğu ka-
pitalist toplumda yoksulları
vurur.

Ana sorun, ilk bakışta
“yoksulluk”tur; doğru. Ama
yoksulluk bir neden değil, bir
sonuçtur; tüm zenginliğin bir
avuç asalak insanın, burjuva sı-
nıfın elinde, mülkiyetinde ol-
masının sonucudur. Buna son
verdiğinizde yoksulluk da orta-
dan kalkar; depremin ve tüm
diğer “doğal afetler”in toplum
üzerindeki yıkıcı etkisi mini-
muma indirilir.

Sermaye sınıfı, sömürü
düzeniyle emekçi sınıfları, yok-
sul halkları yoksulluğun pençe-
sine iterek onları doğa
olaylarından en kötü şekilde et-
kilenmeye açık hale getirmekle
kalmıyor ama politik iktidarları
aracılığıyla, emekçi sınıflar
üzerindeki sömürüsünü yoğun-
laştırmayı, emekçi sınıfların sır-
tından yeni bir servet avcılığı
fırsatına çevirmeyi de elden bı-
rakmıyor.

Bunun en tipik, en gözle
görülür, en somut, elle tutulur
olanını 1999 Sakarya depre-
minde gördük yaşadık.
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AFAD'dan (1 Kasım 2020) saat 17.20'de ya-
pılan açıklamada, vefat edenlerin sayısının 62'ye
çıktığı duyuruldu.

Açıklamada, 940 kişinin yaralandığı, bun-
lardan 722'sinin tedavilerinin ardından taburcu
edildiği, 218'inin ise tedavisinin devam ettiği
kaydedildi.

İzmir'de 8 binada arama kurtarma çalışma-
larının sürdüğü aktarılan açıklamada, depremin
ardından 43'ünün büyüklüğü 4'ün üzerinde olmak
üzere 947 artçı sarsıntı yaşandığı belirtildi.

İzmir Depreminde Ölü Sayısı 62’ye Çıktı
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Baş tarafı 1. sayfada
On binlerce insanın yaşa-

mını yitirdiği, binlerce binanın yı-
kıldığı bu depremde emekçi
sınıflar, sadece Türkiye ve Kür-
distan’da değil, bütün dünyada
eşsiz bir dayanışma örneği gös-
terdiler. Bu dayanışma sonucu,
zamanın hükümeti, Ecevit-Devlet
Bahçeli Hükümeti milyarlarca
dolarlık “deprem yardımı parası”
topladı. Daha doğrusu, toplanan
yardım paraları devletin açtığı he-
saplara gitti.

Ecevit hükümeti, bununla
yetinmedi, toplumun içinde bu-
lunduğu ruh halinden yararlana-
rak sessiz sedasız bir de deprem
vergisi getirdi. Söylemeye gerek
yok bu verginin asıl muhatabı,
diğer tüm vergilerde olduğu gibi,
emekçi sınıflardı, işçi sınıfıydı,
yoksul kitlelerdi. Ecevit Hükü-
meti buradan da milyar dolarları
bulan meblağlarda paralar topladı.

Peki, depremden zarar gör-
müş yurttaşlara yardım için topla-
nıp devletin-hükümetin açtığı
hesaplara yatırılan bu paralar ne-
reye gitti? Ecevit hükümeti, ger-
çeği saklamaya çalıştı ama çok
geçmeden deprem için toplanan
paraların esas olarak devlet bütçe
açığının kapatılmasına, yani dev-
let borçlarının ödenmesine ve
yine aynı anlama gelmek üzere,
memur maaşlarının ödenmesine
gittiği ortaya çıktı.

Ancak bu politika, sadece
Ecevit-Bahçeli-Mesut Yılmaz hü-
kümetine ait bir şey değildi.
Bütün burjuva hükümetler ve sa-
dece Türkiye’de değil bütün dün-
yada aynı yolu izlerler. Dinci
faşist iktidar ise, bu yolda en per-
vasız biçimde yürüyen iktidardır.

Dinci faşist iktidar, 23 Ekim
2011 tarihinde Van’ın Tabanlı kö-
yünde meydana gelen ve 604
yurttaşın yaşamını yitirdiği, bin-
lerde kişinin yaralandığı deprem
için toplanan vergi ve yardım pa-
ralarını; daha sonra bu yılın baş-
larında Elazığ’da meydana gelen
ve toplam 41 yurttaşın yaşamını
yitirdiği deprem için toplanan
vergi ve yardım paralarını da dep-
remden etkilenen ailelere vermek
yerine devlet harcamalarında kul-
landı.

Ancak dinci faşist iktidarın
önceki faşist iktidarlardan farkı,
daha saldırgan, daha nobran, daha

yüzsüz olmasıydı. Dinci faşist ik-
tidarın başı kendisine sorulan
“Deprem vergileri nereye gidi-
yor” sorusuna, doğru dürüst yanıt
vereceğine bakın nasıl cevap ve-
riyor: 

“Bunlar ise yatıyor kalkıyor
'o parayı nereye, bu parayı nereye
harcadınız?' Harcanması gereken
yere harcadık. Bundan sonra da
Bay Kemal’e bu tür şeylerin he-
sabını vermeye zamanımız yok,”

“Bay Kemal” burada bir ba-
hanedir. Dinci faşist iktidarın başı,
büyük bir pişkinlik örneği göste-
rerek deprem vergilerinin, dep-
rem için toplanan yardım
paralarının nereye harcandığının
hesabını vermeyeceğini ilan edi-
yor.

Ama asıl sorun bu değil. Ec-
evit-Bahçeli-Mesut Yılmaz hükü-
meti örneği de gösteriyor ki,
emekçi sınıfların başına gelecek
her felaketten yararlanmak tüm
burjuva iktidarların değişmeyen
politikasıdır. Bunun temelinde
devlet borçlanması; devlet mali-
yesinin burjuva sınıfa, özellikle
büyük sermaye gruplarına dur-
madan para aktarma kanalı olarak
çalışmasıdır. Öyleyse, sadece şu
ya da bu iktidarı hedef almak,
eşeği bırakıp semeri dövmekten
başka anlama gelmez. Semeri
dövüp eşeği bırakmak işçi sını-
fına, emekçi halklara, yoksullara
yarar getirmez. Aksine, birikmiş
öfkeyi asıl hedef yerine, sonuç
alıcı olmayan hedeflere yönelte-
rek zarara yol açar.

Sorunun temeli sömürücü
kapitalist sistem ve onun politik
zor aygıtı olan faşist devlettir. So-
runun temelini ortadan kaldırdığı-
nızda sorunun kendisi de ortadan
kalkar. Ya da tersinden söylersek,
sorunu ortadan kaldırmak isteyen
sorunun temelini ortadan kaldır-
mak zorundadır.

Sorun, deprem ve benzeri
doğa olaylarının işçi sınıfı ve
diğer emekçiler üzerinde büyük
yıkımlara yol açması, onlara
büyük acılar yaşatmasıdır. Bu, işçi
sınıfının, emekçilerin, yoksulların
yaşamaya mahkum olduğu bir
yazgı değildir.

Büyük acılara yol açan
maddi temel ortadan kaldırılabilir
ve ortadan kaldırılmalıdır. Acıla-
rımızı hafifletecek tek yol budur.

ABD'de bir seçim sürüyor. Aylar-
dır süren seçim kampanyaları ve buna
başabaş giden işçi eylemleri, ırkçılığa
karşı eylemler var. Ve işçiler, emekçi-
ler, Amerika'nın yoksul ezilen halkları
eğer seçim sonrası Trump gitmezse, ne
yapacaklarına çoktan karar verdiler
bile. 

Workers.org'un yazdığına göre,
Rochester İşçi Konseyi,  Donald
Trump'ın görevden ayrılmayı reddet-
mesi durumunda AFL-CIO'yu genel
grev çağrısı yapmaya çağırdı. Kısa
süre sonra, Central Wisconsin Bölgesi
İşçi Federasyonu benzer bir kararı
kabul etti.

Güney İşçi Meclisi "Nerede olur-
sanız olun işte ya da okulda işe gitme-
yin” diyor Trump bir darbe girişiminde
bulunursa. Ve Birleşik Otomobil İşçi-
leri içindeki Tüm İşçileri Demokrasi
için Birleştir parti grubu da Rochester
kararını onayladı.

Ve her yerdeki işçi sendikacıları,
Trump iktidarı elinde tutmaya çalışırsa
genel grev gerekliliğinden bahsediyor.

Bu genel grev çağrısının neye yol
açacağı henüz belli değil. Genel grev
söylemleri işçiler için COVID-19'a
karşı koruma talep etmek veya mil-

yonlarca işsiz işçiye yardım etmek
veya tahliye ve hacizlere kalıcı bir mo-
ratoryum talep etmekle ilgili değil.
Esas işlevi, işçileri ve ezilenleri kapi-
talist sisteme bağlı tutmak için bir araç
olan Demokratik Parti adaylarını sa-
vunmakla ilgili...

Ancak bu çelişkiye rağmen, genel
grevden söz etmek yeni ve büyük bir
şey. Bu, işçi sınıfının siyasi krize mü-
dahale etmesi anlamına geliyor. 

Şu an reformist bir sebeple Genel
Grev çağrısı yapılsa da, bu işçi sınıfı
için hayati önem taşıyan diğer konuları
yeniden canlandıracak. Örneğin örgüt-
lenme. Örgütlü emeğin göçmen işçi-
lerle ilişki kurmasına, sınıf
mücadelesinde daha militan bir yükse-
lişe yol açabilir. 

Gelişmeleri önümüzdeki gün ve
haftalarda birlikte göreceğiz.

Baş tarafı 1. sayfada
Herkes toplumsal

eşitsizliklerin farkında;
kendileri ekmek bulamaz-
ken devletin tepesindeki-
lerin lüks ve şatafat içinde
yaşadığını görüyor ve
bunu dile getiriyorlar.
Buna karşı, “Bize hakaret
ediliyor; bize hakaret
edenler tüm Türkiye’ye
hakaret etmiştir” diyerek
savunma mekanizması
geliştiriyor ve tüm halkı
kendilerine kalkan yap-

maya çalışıyorlar.
Ama bütün çabaları-

nın iktidarlarını bir süre
daha sürdürmek olduğu
anlaşılıyor. Ve bunu ancak
idare-i maslahatçılıkla
yapmaya çalışıyorlar. Yani
aslında sadece karşı kar-
şıya oldukları, çözemeye-
ceklerini pekala bildikleri
kapitalist sistemin yapısal
sorunlarını erteleme yo-
luna gidiyorlar. Ve ertele-
dikleri, yoksaydıkları her
sorunun yarın birgün kar-

şılarına daha da büyümüş
olarak çıkacağını da bili-
yorlar.

Yani Bahçeli Dev-
let’in durup durup “beka
sorunu”ndan bahsetmesi;
sokağa çıkacakları açıktan
açığa tehdit etmesi; şu sı-
ralar polisin, arşivlerinde
tozlanmaya yüz tutmuş
dosyaları yeniden günyü-
züne çıkarıp operasyonlar
yapması, Türkiye’yi bir
“açık hapishane”ye çevir-
mesi boşuna değil!

İDARE-İ MASLAHAT

Trump Bırakmazsa Grev!

Madende Ağaçtan
Düşmüş!!!

Zonguldak’ın Asma Mahallesi’nde
Aziz Almalı’ya ait kaçak maden oca-
ğında vagon arasına sıkışan 50 yaşındaki
maden işçisi Hüseyin Baş yaralandı. 

Ocakta bulunanların yanı sıra ocak
sahibi ve babası tarafından yıkanarak
kömür tozu izi kaybedilen madenci, Ata-
türk Devlet Hastanesi'ne getirilerek
“Ağaçtan düştü” denildi.

Kaza süsü verilerek ağır yaralı ola-
rak hastaneye kaldırılan Hüseyin Baş’ın
tırnaklarında bulunan kömür tozundan
fark edilerek madenci olduğu anlaşıldı.

Durumu ciddi olan maden işçisi bu-
radan Bülent Ecevit Üniversitesi Tıp Fa-
kültesi Hastanesi’nde yoğun bakım
servisine alındı.

Bu arada tedavisi süren madencinin
özel bir maden ocağından emekli olduğu
ve geçim sıkıntısı nedeniyle bu kaçak
maden ocağında çalışmaya başladığı öğ-
renildi.
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Ordu'nun Ünye ilçesine bağlı
Üçpınar, Çiğdem ve Yeşilkent köy-
lerinde vurulan maden arama son-
dajına karşı köylülerin doğa nöbeti
5'inci gününde devam ediyor. Şirke-
tin sondaj çalışmalarının yaptığı
alana giden köylüler, jandarma ba-
rikatının önünde oturma eylemi ya-
pıyorlar.

Ünye'nin Üçpınar, Yeşilkent ve
Çiğdem köylüleri, daha önce gelen
maden arama şirketine karşı direne-
rek  geri göndermişlerdi. Bir kez
daha köye jandarma eşliğinde gelen
maden şirketine tepki gösteren köy-
lüler, jandarma ile karşı karşıya gel-
miş ve biber gazlı müdahale sonucu
gözaltına alınmışlardı.

Köylüler, şirketin sondaj çalış-

malarını sürdürdüğü alanda jan-
darma ekipleri tarafından kurulan
barikatın önüne gelerek oturma ey-
lemi başlattılar. Doğa için başlattık-
ları nöbet ise bugün 5'inci gününde.

Bölgenin fındık üretimi konu-
sunda zengin olduğuna dikkat çeken
köylüler, maden ocağı açılması du-
rumunda verimin düşeceğini, mah-
sullerinin zarar göreceğini
belirttiler. Köylerine 25 kilometre
uzaklıktaki Fatsa'da siyanürle altın
arama çalışmalarını takip ettiklerini
ve bölgedeki köylerde etkilerini
gördüklerini ifade eden köylüler,
kendi köylerinde de aynı durumun
yaşanmaması için maden arama
sondajı çalışmalarının durdurulma-
sını istediler.

Kocaeli Gebze Çayırova’da
Şekerpınar Organize Sanayi Bölge-
si’nde bulunan İspanya sermayeli
Baldur Süspansiyon Fabrikasında
sendikalı üç işçi işten çıkartıldı.

Baldur Süspansiyon işçileri
2016 yılında da Birleşik Metal-İş
Sendikası’nda örgütlenmiş ve 3 işçi
işten atılmıştı. Bunun üzerine patron
işçileri baskıyla Türk-İş’e bağlı
Türk Metal’e üye yapmıştı. İşçiler,

yıllar sonra yeniden Birleşik Metal
İş Gebze 2 No’lu Şube’de örgüt-
lendi.

Baldur patronu yetkiyi alan ve
sözleşme sürecini başlatan sendi-
kaya ve işçilere karşı yine işçi kıyı-
mına başvurdu. Fabrikada iki işçi
temsilcisi ve bir işçi işten çıkarıldı. 

Salgın süresince fazla mesai-
lerle çalışmaya zorlanan işçilere
Baldur yetkililerinin, bir de “sada-
kat” çağrısında bulunduğu belirtildi.BİMEKS işçileri geçtiğimiz

Eylül ayında Boğaziçi Üniversitesi
kapısı önünde üniversitede öğretim
üyesi olan patronlardan Vedat Akgi-
ray'ı protesto etmek isterken gözaltına
alınmıştı.

İstanbul Cumhuriyet Başsavcı-
lığı, gözaltı sonrası işçilerden Dilek
Aslan, Leyla Akıncı, Ayşe Büşra Yıl-
maz, Meliha Mutlu, Mustafa Tuna ve
işçilere destek veren Umut-Sen üye-
leri Şaziye Betül Celep, Emel Kara-
deniz, DGD-Sen Başkanı Murat
Bostancı hakkında iddianame hazır-
ladı. Savcılık gözaltına alınanları 'Ka-
nuna Aykırı Toplantı ve Gösteri
Yürüyüşleri Düzenleme Yönetme,
Bunların Hareketlerine Katılma' ile
suçluyor. Ancak işçiler hazırlanan id-
dianameye tepki göstererek, “Basın
açıklaması yapmak, hakkımızı ara-
mak ne zamandan beri kanuna aykırı
oldu” diye soruyor.

Savcılık, İstanbul 6. Sulh Ceza
Hakimliği'ne gözaltına alınanlara adli
kontrol kararı verilmesini talep et-

mişti. Hakimlik de istenilen adli kont-
rol talebini kabul etti. Buna göre işçi-
ler her ay karakola giderek imza
atmak zorunda.

Bimeks işçilerinin örgütlendiği
Umut-Sen, açılan davaya ve adli
kontrol kararına tepki gösterdi. Umut-
Sen Sözcüsü Betül Celep, her koşulda
işçilerin haklarını aramaya devam
edeceklerini söyledi, "İşçilerin hakla-
rını ararken pandemi bahanesiyle
gözaltına alınması, sonrasında adli
kontrol şartıyla serbest bırakılması
bir de üstüne 'Kanuna aykırı gösteri
yürüyüşü' gibi bir kılıfla işçilere dava
açılması, 'soyguncu patronlar Akgi-
ray'ları rahat bırakın, siz de soyuldu-
ğunuzla kalın ses etmeyin' demektir.
Açılan dava ve verilen adli kontrol ka-
rarı mücadeleden yıldırma stratejisi-
dir" dedi.

Devletin tüm mekanizmalarıyla
patronları kolladığını vurgulayan
Celep "Bizim itirazımız tam da buna.
İşçiye yasak, hırsız patrona kıyak dü-
zenine itiraz ediyoruz ve mutlaka ka-
zanacağız" dedi.

Bimeks İşçilerine Dava

İzmir’de meydana gelen 6.9 şid-
detindeki depremin ardından onlarca
bina yıkıldı ve hasar gördü. Depremin
enkazı henüz ortadayken, işçiler ça-
lışmaya zorlanıyor. Hasar gören Op-
timum ve Mavibahçe’de çalışan
işçilerden işbaşı yapması istendi. 

Hasar gören binadaki çatlakları-
nın ise sıva yapılarak kapatıldığı gö-
rüldü.

Sosyal medyada duruma tepki
gösteren bir kişi "Cuma günü deprem
oldu hemen ertesi gün Mavibahçe
sanki hiçbir şey olmamış gibi herkesi
işe çağırıyor. Her yerde çatlak var işte

insan canın ucuzluğu" diyor.
Sosyal medyadan seslerini du-

yurmaya çalışan Optimum AVM ça-
lışanları ise "Bizim can güvenliğimizi
hiç düşünmeden çalışmaya çağırıyor-
lar. Sürekli artçı depremler oluyor, ai-
lemizin yanında kalmak istiyoruz",
"Optimum AVM, dünden sonra hiçbir
şey olmamış gibi bu haldeki yere işe
gelmemizi söylüyor" ve "Gaziemir
Optimum AVM depremde hasar gör-
mesine rağmen AVM talimatı ile için-
deki işletmeler personellerini işe
çağırıyor. Mükemmel iş güvenliği" di-
yerek yaşanan duruma tepki gösterdi.

İnsan Canının Ucuzluğu

Baldur Süspansiyon 
İşten Çıkardı

Köylülerin Eylemi 
Devam Ediyor
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“Yayılma 
Hızlanabilir”

İzmir'de yaşanan depremden
kamu binaları da etkilenirken, Bay-
raklı İlçe Sağlık Müdürlüğü ve Bay-
raklı 2 Nolu Aile Sağlığı merkezi
binalarına hasar nedeniyle girilemi-
yor. İzmir Tabip Odası Başkanı
Lütfi Çamlı, ilçe sağlık müdürlüğü-
nün Altınyol bölgesinde ayrı bir
yere taşındığını ve orada hizmet ver-
diğini belirterek, halkı Covid-19 ya-
yılımının hızlanabileceği konusunda
uyardı.

İzmir Tabip Odası Başkanı
Lütfi Çamlı, iki sağlık merkezinin
içine de girilemediğini belirterek,
ilçe sağlık müdürlüğünün Altınyol
bölgesinde ayrı bir yere taşındığını
ve orada hizmet verdiğini söyledi.
Covid vakalarının Bornova Türkan
Özilhan Hastanesi'ne de yönlendi-
rildiğini belirten Çamlı, deprem ile
birlikte virüsün yayılma durumunun
kolaylaştığını ifade etti. Virüsün ya-
yılmaması için kurallara uyulması
gerektiğini söyleyen Çamlı, "Virü-
sün yayılımı elverişli hale geldi. İn-
sanlar dışarda yatıyor. Koruma,
sosyal mesafe kalmadı çadır şartla-
rında ne kadar korunma sağlanabi-
lir? Covid pozitif olup evlerinde
izolasyonda olan insanların da bir

kısmı şu an dışarda. Dolayısıyla bir-
çok sıkıntı bir arada ve pandemi için
böyle bir deprem, kontrolü daha zor
bir hale getirdi" dedi.

Deprem bölgelerinde alınması
gerken önlemlere de dikkat Çeken
Çamlı, "Öncelikle bu deprem ciddi
bir paniğe yol açtı. Halkın önemli
bir kesimi dışarda gecelemeyi tercih
ediyor. Bu kadar kişinin dışarda ge-
celemeyi tercih edecek bir durum
var mı bunu bilmiyoruz. Dolayısıyla
Çevre Şehircilik İl Müdürlüğü'nün
bir an önce hızlı bir denetim yap-
ması gerekiyor. Bir an önce bu kişi-
ler eğer evleri sağlamsa evlerine
dönmeye ikna edilebilirler. 

Şu anda bu paniğin etkisiyle
evde kalabilecekler de belki kalmı-
yorlar. Dolayısıyla dış ortamda
yoğun kalabalıklar var. Şu anda bir
rekreasyon alanında açılmış bir
çadır kent var ama yoğunluk da var,
kalabalık da var. Bu çadırkentin dı-
şında kalan insanlar da burada. Ye-
mekler dağıtılıyor, ikramlar
veriliyor. Maskesiz dolaşan çok
yoğun fiziksel mesafenin olmadığı
ortamlar oluştu. Gerçekten bu ko-
nularda uyarıların yapılması lazım. 

İzmir'de şu anda pandemi zaten
arttı. Pandemi yayılımında önceki
haftalara göre daha yüksek vaka sa-
yıları var. Tedbir alınması gerekir-
ken şu an bu dışarda olmalar eğer
kontrol altına alınamazsa pandemi-
nin yayılmasında sıkıntı oluşturabi-
lir. Mutlaka dikkat edilmesi
gerekiyor. 

Barınma sorunu varken pozitif
vakaların mutlaka yurtlara yerleşti-
rilmesi lazım. Yıkım bölgelerinde de
tedbirin elden bırakılmaması gere-
kiyor" diye konuştu.

Bolivya'da 
Aynı Senaryo
Bolivya'da MAS'ın adayı Luis

Arce'nin başkan seçilmesinin ardın-
dan, faşistler yeniden saldırıya
geçti. 

Kendilerine “Cruceñista Genç-
lik Birliği” diyen bir grup, Santa
Cruz'da halkın evlerine havai fişek
ve taşlarla saldırdı. Talepleri, se-
çimlerin denetlenmesi... Protestocu-
lar, Yasama'daki belirli konularda
karar alma sürecinde üçte ikilik oy
ihtiyacının ortadan kaldırılmasını da
istiyorlar. 

Bir yıl önce Evo Morales ve
MAS (Sosyalizme Doğru Hare-
ket)'in kazandığı seçimlerde de “se-
çimlerde hile” iddiasıyla
emperyalistlerin harekete geçirdiği
hareket darbeyle sonuçlandı ancak
seçimlerde hile olmadığı da ortaya
çıktı. 

Karşı-devrimciler, seçimin 8.
günü sokaklara çıkmaya başladı. 45
sektörde yollara barikatlar kuruldu,
kamyonlar, tankerler, şehirlerarası
otubüslerden oluşan uzun konvoy-
lar oluştu. 

Cochabamba'da karşı-devrim-
ciler, ikinci bir darbe talebiyle
hemen her gün polis binası önüne
gidiyorlar. 

Fransa'da dinci faşizmin saldı-
rıları sürüyor. Halklar arasına din,
dil, ırk gibi ayrımlar koyarak onları
kutuplaştıran, nefret tohumları eken-
ler, dünyayı kana boğmaya devam
ediyorlar. 

İki hafta önce bir öğretmenin
Hz.Muhammed karikatürleri yayın-
ladığı gerekçesiyle boğazının kesi-
lerek öldürülmesinin ardından, 29
Ekim sabahı da Nice'te yeni bir sal-
dırı yaşandı. 

Malezya eski Başbakanı kısa
süre önce "Müslümanlar, Fransız-
ları öldürme hakkına sahiptir" de-
mişti. Bu söylem, karşılığını bulmuş
görülüyor. 29 Ekim, Azizler Günü
arifesi ve Hz.Muhammed'in doğum
günü olan Mevlid Kandili’ne denk
geliyordu ve saldırı için bu tarih se-
çildi. 

Nice'deki Notre-Dame Bazili-

kasında, üç kişi bıçaklanarak öldü-
rüldü; biri 70 yaşında bir kadındı,
boğazı kesilerek öldürüldü. Polis
saldırganı yaralayarak durdururken
tekbir getirmeye devam ediyordu.
Saldırganın 21 yaşındaki bir Tu-
nuslu olduğu öğrenildi. 

Bir sonraki saldırı, 31 Ekim
günü yaşandı. Lyon kentinde Yunan
Ortodoks Kilisesine saldırı düzen-
lendi, 54 yaşındaki Yunan rahip Ni-
kolaos Kakavelakis av tüfeği ile
vuruldu ve ağır yaralı hastaneye kal-
dırıldı... 

İstanbul'da Ekim’de bir önceki
aya kıyasla perakende fiyatlar
%2.45 ve toptan fiyatlar % 2.44
arttı. Yıllık bazda Ücretliler Ge-
çinme İndeksi'nde %12.40, Toptan
Eşya Fiyatları İndeksi'nde ise
%14.45 artış yaşandı.

İstanbul Ticaret Odası'nın
(İTO) 1995 bazlı verilerine göre,
Ekim 2020 itibarıyla İstanbul'da,
perakende fiyat hareketlerinin gös-
tergesi olan İstanbul Ücretliler Ge-
çinme İndeksi bir önceki aya göre
% 2.45, toptan fiyat hareketlerini
yansıtan Toptan Eşya Fiyatları İn-

deksi ise % 2.44 arttı.
Söz konusu verilere yıllık

bazda bakıldığında ise Ücretliler
Geçinme İndeksi'nde %12.40, Top-
tan Eşya Fiyatları İndeksi'nde ise
ise %14.45 artış yaşandığı görüldü.

Geçen ay giyim harcamala-
rında %5.31, gıda harcamalarında
%3.66, ev eşyası harcamalarında
%3.19, konut harcamalarında
%0.63, diğer harcamalar grubunda
%0.47, kültür, eğitim ve eğlence
harcamalarında %0.44, ulaştırma ve
haberleşme harcamalarında %0.16,
sağlık ve kişisel bakım harcamala-
rında %0.04 artış görüldü.

Toptan fiyatlar ise, Ekimde bir
önceki aya göre işlenmemiş mad-
deler grubunda %4.38, gıda madde-
leri grubunda %3.80, yakacak ve
enerji maddeleri grubunda %2.20,
madenler grubunda %0.85, kimyevi
maddeler grubunda %0.85, inşaat
malzemeleri grubunda %0.33 arttı.

Fransa'da Yeni Saldırılar Cauca'da 
Yeni Katliam

Kolombiya'da halk önderlerine
yönelik katliamlar sürüyor. Kolom-
biya'nın güneybatısındaki Cauca
bölgesi Mercaderes Belediyesinin
kırsal bir bölgesinde iki kadın ve bir
erkek öldürüldü. Aynı yerde toplu-
luk lideri Alvaro Daza ve üç akra-
bası öldürülmüştü. 

Kalkınma ve Barış Çalışmaları
Enstitüsü (Indepaz), 31 Ekim Cu-
martesi günü bildirdi bu yeni kat-
liamı. Ve bu, yıl içindeki 70.
katliam oldu. 

İstanbul’da Ekim’de Fiyatlar Arttı


